Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя  школа № 35  Краснооктябрьского района Волгограда»
Краснооктябрьское территориальное управление

П Р И К А З
  от  « 10  »  декабря 2025 года                                                           №    543

О проведении итогового собеседования
в 9-х классах МОУ СШ № 35 в 2025/2026 учебном
году

Во исполнение приказа Краснооктябрьского ТУ ДОАВ от  10.12.2025 г. № 499  «О
проведении итогового собеседования в 9-х классах МОУ Краснооктябрьского района

Волгограда в 2025/2026 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:
 1.Провести итоговое собеседование по русскому языку (далее - ИС) в

муниципальном  общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 35
Краснооктябрьского района Волгограда»  (далее – МОУ СШ № 35) в 2026 году в
следующие сроки:

11 февраля 2026 года - основная дата проведения ИС.
11 марта 2026 года и 20 апреля 2026 года - дополнительные даты проведения ИС.

 2. Контроль за подготовкой  и проведением итогового собеседования  по русскому
языку в 9-х классах МОУ СШ № 35 оставляю за собой.

3. Назначить ответственной за процедуру проведения итогового собеседования

методиста по учебной работе МОУ СШ № 35,  Хрусталеву Елену  Анатольевну.
3. 1. Хрусталевой Е.А. обеспечить:

 подготовку  аудиторий (кабинетов) № 38, 39, 41, 42 с автоматизированными рабочими
местами, оборудованными средствами для записи ответов обучающихся  и установку
программного обеспечения «Результаты итогового собеседования» в срок не позднее 07
февраля 2026 года;

 формирование списков участников ИС;
 прием заявлений на участие в ИС не позднее, чем за две недели до дня проведения ИС;

 своевременное получение из регионального центра обработки информации
государственного автономного учреждения дополнительного профессионального
образования «Волгоградская государственная академия последипломного
образования» (далее - РЦОИ) программного обеспечения «Автоматизированная
информационная система «Государственная итоговая аттестация» для организации
планирования и проведения ИС (далее - программное обеспечение ИС-9 WEB) в МОУ
СШ № 35;

 информирование под подпись специалистов,  привлекаемых к проведению и проверке ИС,
о порядке проведения и проверки ИС,  об ответственности за обеспечение
информационной безопасности и соблюдение требований действующих нормативно-
правовых и распорядительных документов;

 сохранность и исключение несанкционированного доступа к материалам для проведения
ИС и специализированных форм для внесения результатов оценивания ИС в период
подготовки и проведения ИС;

 работу по сбору и внесению сведений в региональную информационную систему
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования
(далее РИС) об участниках ИС и местах проведения ИС;
 получение по защищенным каналам связи материалов для ИС 11 февраля 2026 года не

позднее 08.00, и их дальнейшее тиражирование в необходимом количестве;

 медицинское обслуживание в  МОУ СШ № 35 во время  проведения ИС;

 своевременную передачу из МОУ СШ № 35 в Краснооктябрьское ТУ ДОАВ  аудио-
файлов с записями ответов участников ИС и специализированных форм с результатами
оценивания ИС,  ведомостей учета проведения ИС в аудиториях, протоколов экспертов по
оцениванию ответов участников ИС;

 своевременное получение контрольных измерительных материалов и критериев
оценивания выполнения заданий ИС, необходимых для проведения ИС в МОУ СШ № 35;

 работу по сбору и своевременному внесению результатов оценивания ответов участников
ИС средствами программного обеспечения ИС-9 WEB  в МОУ СШ № 35;

 утверждение результатов ИС протоколом педагогического Совета МОУ СШ № 35 в
течение одного дня, следующего за получением результатов ИС из РЦОИ;
 хранение использованных и неиспользованных материалов для проведения ИС,

аудиозаписей ответов участников ИС, специализированных формы для внесения
информации из протоколов экспертов по оцениванию ответов участников ИС,
документов образовательной организации о проведении ИС до 01 марта 2026 года;

 в срок не позднее 01 марта 2026 года назначить комиссию по приему, передаче, учету,
хранения и уничтожения специализированных форм с результатами оценивания ИС,
аудиозаписей устных ответов участников ИС, ведомостей учета проведения ИС в
аудитории, протоколов экспертов по оцениванию ответов участников ИС за 2026 год
(далее - материалы ИС-2026) по  МОУ СШ № 35;

 уничтожение материалов ИС-2026 комиссией, утвержденной приказом по МОУ СШ № 35,
с обязательным оформлением актов об уничтожении;
 проведение консультаций для педагогических работников МОУ СШ № 35,

обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам подготовки и
проведения ИС;

 образовательный процесс во время проведения ИС.
4. Утвердить состав комиссии по проведению ИС в МОУ СШ № 35 в следующем

составе:
- собеседник экзаменатор: учитель математики, Васянина О.Ю.; учитель

английского языка, Иванова И.С.; учитель начальных классов,  Федорова И.В; учитель
истории и обществознания, Бородина А.А.

- эксперты: учителя русского языка и литературы, Зайцева С.С., Деева Т.С.,
Ласица Е.В.; Сулейманов Д.М.

- технические специалисты:  учитель физики,   Гоцкин Д.Л.; учитель информатики,
Емельяненко А.А.; учитель истории и обществознания, Болякин Р.В.; учитель математики
и информатики, Новолокина И.В.

- организаторы вне аудитории: воспитатель группы продленного дня,
Поддубная Е.В., дежурный администратор МОУСШ № 35, Ушакова Т.В.
5.  Классным руководителям: 9 А – Новолокиной И.В.,
 9 Б кл – Ивановой И.С., 9 В кл. – Васяниной О.Ю. обеспечить:

 информирование под подпись участников ИС и их родителей (законных
представителей) о местах и сроках проведения ИС, о порядке проведения ИС, о

ведении во время ИС аудиозаписи ответов участников ИС, о времени и месте
ознакомления с результатами ИС, а также о результатах ИС, полученных
участниками ИС;

 ознакомление участников (обучающихся 9-х классов МОУ СШ № 35) ИС  с
результатами итогового собеседования в течение одного дня, следующего за
утверждением протокола педагогического Совета МОУ СШ № 35.

6. Инженеру по охране труда, Васяниной О.Ю., обеспечить  режим  комплексной
безопасности в МОУ СШ № 35 накануне и  в день проведения итогового
собеседования, а также строгое соблюдение пропускного режима.

  7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 35                                                         Н.В.Новолокина

С приказом ознакомлены
Е.А.Хрусталева                                                  И.В.Федорова
И.С.Иванова                                                        С.С.Зайцева
О.Ю.Васянина                                                      Е.В.Ласица
И.А.Марказинова                                                 Д.Л.Гоцкин
Е.В.Поддубная                                                      М.В.Емельяненко
Р.В.Болякин                                                   Т.С.Деева
О.Ю.Васянина                                                         И.В.Новолокина
Д.М.Сулейманов                                                     А.А.Бородина
Т.В.Ушакова

		2025-12-12T14:51:41+0300
	Новолокина Надежда Викторовна